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1. Aktywa funduszy emerytalnych przekroczyły już kwotę 50 mld złotych. Na koniec 
kwietnia br. pozycja OFE w akcjach wynosiła 15,6 mld złotych (z czego jedynie 290 mln 
złotych w akcjach międzynarodowych). Stanowi to około 8,2% kapitalizacji warszawskiej 
giełdy, oraz około 26% free-float’u. Takie zaangażowanie funduszy w spółkach publicznych z 
jednej strony ułatwi promowanie zasad ładu korporacyjnego, z drugiej strony wymusi na 
funduszach emerytalnych wprowadzanie odpowiednich procedur i standardów w zakresie 
zasad ładu korporacyjnego, wliczając procedury dotyczące korzystania z praw głosu. 
Poniższa tabela przedstawia największe pozycje ING Nationale-Nederlanden OFE w 
kapitałach spółek publicznych, oraz łączne zaangażowanie wszystkich OFE (razem z ING NN 
OFE).    
 
TABELA 1. Zaangażowanie w poszczególnych spółkach na koniec 2003 roku: ING NN OFE 
oraz łącznie wszystkie OFE 
 
 
 
 
 

Spółka ING NN OFE OFE RAZEM 

Krosno 10,0% 16,9% 
Echo 9,9% 39,2% 

Polfa Kutno 9,9% 40,0% 
Elektrobudowa 9,8% 42,4% 

PGF 9,4% 40,5% 
Kety 8,5% 36,2% 

Farmacol 7,3% 62,5% 
Computerland 6,9% 32,9% 

LPP 5,9% 20,3% 
Jelfa 5,9% 21,4% 

Frantschach Swiecie 5,4% 12,2% 
Orfe 5,3% 5,3% 
Orbis 5,0% 17,4% 

Cersanit 4,9% 21,9% 
PKN 4,8% 19,6% 
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WYKRES 1. Liczba spółek w których OFE posiadają ponad 10%, 25% i 40% kapitału na 
koniec poszczególnych lat.   

Liczba spółek w których OFE posiadają powyżej...
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Powyższy wykres pokazuje natomiast liczbę spółek publicznych, w których fundusze 
emerytalne posiadają łącznie ponad 10%, ponad 25% i ponad 40% kapitału z podziałem na 
poszczególne lata. 
 
2. Według licznych badań ankietowych inwestorzy są skłonni zapłacić premie za spółki 
(rynki), na których stosuje się wysokiej jakości zasady ładu korporacyjnego. W zależności od 
kraju wyniki badań pozwalają oszacować wartość tej premii na 15% do 30%. Ponadto 
badania pokazują także dodatnią korelację wyników przedsiębiorstwa z poziomem nadzoru 
korporacyjnego. Polskie akcje będą stanowiły znaczącą cześć portfeli funduszy emerytalnych. 
Stosowanie najwyższej jakości praktyk w zakresie ładu korporacyjnego zwiększy w długim 
horyzoncie wartość przedsiębiorstw dla akcjonariuszym, a zatem także dla członków 
Funduszu.  
 
3. Stosowanie rzetelnych zasad ładu korporacyjnego zwiększa zaufanie inwestorów 
finansowych do spółki i kadry zarządzającej, oznacza to łatwiejsze i tańsze pozyskanie 
kapitału. Oznacza to wymierne korzyści dla OFE (większe możliwości inwestycyjne), jak i 
dla rynku kapitałowego i samej gospodarki.  
 
4. Stosując zasady ładu korporacyjnego w głównej mierze będziemy opierać się o wytyczne 
uznanych organizacji międzynarodowych, zasady grupy ING, oraz zasady opublikowane w 
naszym kraju. W naszym dokumencie powołujemy się na: OECD Principles of Corporate 
Governance (2004), EASD (European Association of Secutities Dealers) Principles and 
Recommendations (May 2000), ICGN (International Corporate Governance Network) 
Statement (July 1999), Euroshareholders Guidelines (February 2000). Ponadto zasady 
dotyczące wykorzystywania praw z nabytych aktywów stosowane w Grupie ING (ING 
Global Voting Policy) stanowią integralną część zasad ładu korporacyjnego ING NN OFE. 
Przy opracowywaniu niniejszych reguł korzystaliśmy także z publicznie dostępnych zasad 
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ładu korporacyjnego obowiązujących w największych amerykańskich i europejskich 
funduszach emerytalnych i inwestycyjnych. 
 
5. Publikując Zasady Ładu Korporacyjnego ING NN OFE pokazujemy jak będziemy 
głosować na walnych zgromadzeniach (w przypadkach uchwał i tematów przewidzianych w 
niniejszych zasadach). W przypadkach niestandardowych (nie opisanych w niniejszym 
dokumencie) pokazujemy jakie stosujemy procedury przy ustalaniu sposobu głosowania. Do 
najbardziej istotnych kwestii należą programy opcyjne i zmiany statutów spółek publicznych. 
  

W przypadku uchwał dotyczących programów opcyjnych Fundusz z reguły nie będzie  
popierał programów, które przyznają akcje poniżej wartości rynkowej, emitują powyżej 5% 
lub 10% akcji w zależności od wielkości firmy.  
 

W przypadku zmian wprowadzanym do statutów spółek, Fundusz z reguły będzie głosował 
przeciwko wprowadzaniu do statutów jakichkolwiek zapisów ograniczających możliwość 
przejęcia spółki, bądź będzie głosował za likwidacją takich zapisów, o ile aktualnie 
występują. 
 
6. W opublikowanych dzisiaj zasadach zobowiązujemy się do ujawniania, jak głosowaliśmy 
na poszczególnych walnych zgromadzeniach. Raz do roku (do końca marca br. za rok 
poprzedni) będziemy publikować na stronach internetowych wykaz wszystkich walnych w 
których braliśmy udział, z wyszczególnieniem poszczególnych uchwał walnych zgromadzeń 
wraz ze wskazaniem, w jaki sposób głosował Fundusz. 
 
 
 
 
 
 
 
Rzecznik prasowy ING Nationale-Nederlanden PTE S.A. 
Beata Wójcik, tel. (22) 522 03 55,  
beata.wojcik@ingnn.pl 
 

ING Nationale-Nederlanden Polska Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A. 
rozpoczęło działalność w Polsce w 1998 roku. Zarządza, drugim co do wartości 
aktywów i liczby członków, funduszem emerytalnym.   
 
ING Nationale-Nederlanden Polska Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A.  
jest członkiem Grupy ING - międzynarodowej instytucji finansowej prowadzącej 
działalność w zakresie ubezpieczeń, bankowości oraz zarządzania aktywami w 60 
krajach, zatrudniającej 115 tys. pracowników. Grupa ING oferuje pełen pakiet 
usług finansowych klientom indywidualnym, firmom oraz instytucjom. Należy  
do czołówki europejskich instytucji finansowych. Jej aktywa wynoszą  
830 miliardy euro. 
 


	Warszawa, 27.05.2004
	
	Zasady Ładu Korporacyjnego

	ING NN OFE


